

Pociąg Karawana już ruszył

Coraz wyraźniej rysuje się współpraca pomiędzy skierniewickimi stowarzyszeniami zajmującymi się osobami niepełnosprawnymi i podobnymi organizacjami spoza granic Polski.

Początki tej współpracy miały miejsce w sierpniu w Skierniewicach. Tu też realizowany będzie program „Pociąg Karawana”. A za trzy lata odbędzie się jego podsumowanie.

W Skierniewicach wszystko zaczęło się w sierpniu. Odbyły się wtedy międzynarodowe warsztaty plastyczno-muzyczne osób niepełnosprawnych. Uczestniczyły w nich około 60 osób, w tym również niepełnosprawni ze Skierniewic.

Inicjatorem przedsięwzięcia jest Otto Walser ze Szwajcarii, prowadzący tamtejszy oddział międzynarodowej sieci Karawany – organizacji zajmującej się sprawami osób niepełnosprawnych.

Karawana współpracuje ze skierniewicką organizacją Sprawni Inaczej i oddziałem Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei z siedzibą w Skierniewicach. Ponadto partnerami do współpracy są animatorzy kultury z Warszawy, pedagodzy z Gdańska i rosyjska organizacja Dzieci Ulicy.

– Idea jest integracja środowisk osób sprawnych i niepełnosprawnych poprzez szeroko rozumianą sztukę – mówi Władysław Szrajbrowski z Urzędu Miasta w Skierniewicach. – Nie chodzi też o to, by narzucać coś i robić dla niepełnosprawnych, ale by oni robili coś sami dla siebie – dodaje.

Po sierpniowych zajęciach warsztatowych w skierniewickiej parowozowni i drugiej części warsztatów w Szwajcarii przyszedł czas na zaplanowanie i ujęcie w konkretny program dalszych wspólnych działań.

W tym celu przedstawiciele skierniewickiej organizacji Sprawni Inaczej, Polskiego Stowarzyszenia Miłośników Kolei, a także osoby reprezentujący samorząd miasta przebywali w październiku przez kilka dni w Lucernie w Szwajcarii.

Wszystkie strony przedstawiły swoje propozycje do trzyletniego programu współpracy. Planowane są między innymi warsztaty taneczne, a także fotograficzno-filmowe, teatralne i kulinarne.

Zaplanowano już także udział Karawany w przyszłorocznym Świątce Kwiatów, Owoców i Warzyw. Wspomniane stowarzyszenia wezmą udział w otwierającej święto paradzie. Będą miały ponadto możliwość zaprezentowania się na scenie w amfiteatrze w parku miejskim.

Ze swoim programem artystycznym wystąpią Stowarzyszenie Sprawni Inaczej i działający przy nim Warsztat Terapii Zajęciowej, Stowarzyszenie Wspólna Troska i Ośrodek Opiekuńczo-Rehabilitacyjny, a także Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Dom” i Państwowy Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Dwie godziny programu podczas skierniewickiego święta przewidziano właśnie dla nich.

Podsumowaniem całego przedsięwzięcia będzie trzydniowy festiwal. Zaplanowano go w 2006 roku w Skierniewicach.

– Wiadomo już dzisiaj, że do naszego miasta przyjedzie około 100 osób. Będziemy gościć Francuzów, Łotyszy, Niemców, Włochów, Szwajcarów i Rosjan – mówi Małgorzata Odnoczek, która jako przedstawiciel samorządu skierniewickiego znalazła się w delegacji przebywającej w Szwajcarii.

Twórcy programu „Pociąg Karawana” ubiegać się będą o fundusze na jego realizację z Unii Europejskiej. (kg)